SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – C.P.L.

ATA DA ABERTURA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS № 003/2018

PROCESSO Nº 28089/2017

Na data de 21 de Maio de 2018, às 09h:00, reuniu-se na Sala de Reuniões do Palácio São José, Prefeitura de Paranaguá, sito na Rua Júlia da Costa, nº 322, Centro Histórico, a Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto nº 191/2017, com a seguinte composição: Presidente da Comissão Permanente de Licitação -SHEILA DA ROSA MARIA, Membros da Comissão Permanente de Licitação: ANDRÉ LUIZ DA SILVA; CRISTIANNE MARIA GOMES TAVARES DO NASCIMENTO; FILIPE ALMEIDA DOMINGUES e FRANCIENY GABRIELI DAS NEVES MATOZO, com a finalidade de proceder a abertura do processo licitatório Tomada de Preços nº 003/2018, tendo como objeto "Contratação de empresa especializada para realização de estudos abrangendo a Etapa I-Investigação: avaliação preliminar e investigação confirmatória, conforme art. 23 da Resolução CONAMA n.420/2009, na Unidade de Processamento de Emulsão Asfáltica Pré-Misturada a Frio localizada na Avenida Ayrton Senna da Silva (Rod. BR 277), S/N esquina com a Rua Arlindo Piovesan Vidal - Bairro: Jardim América no Município de Paranaguá - PR. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu abertura à sessão com o Credenciamento das empresas interessadas e informou aos presentes que o credenciamento será encerrado quando da abertura do primeiro envelope de Habilitação. Compareceram à sessão os interessados abaixo arrolados, sendo credenciados na forma do ato convocatório:

EMPRESA		REPRESENTANTE				
BDL ANDES GEOLÓGICA 13.677.300/0001-51)	•	LUCIANO 728.815.799	JOSÉ 9-20	DE	LARA	(CPF

A Presidente da Comissão deu por encerrado o credenciamento e considerou a empresa apta a prosseguir no certame. Na sequência, os membros desta Comissão rubricaram os envelopes de habilitação e preços, conforme preceituado pelo art. 43, §2º da Lei 8666/93. Em seguida, foram abertos os envelopes 01 — Habilitação. Considerando a necessidade de avaliação da documentação por profissional da área, esta Comissão, determina a tramitação dos autos à Secretaria Municipal de Obras Públicas, com fulcro no item 24.2 do instrumento convocatório. Nada mais.

Paranaguá, 21 de Maio de 2018.

SHEILA DA ROSA MARIA Presidente da C.P.L.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - C.P.L.

ATA DA ABERTURA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS № 003/2018

PROCESSO № 28089/2017 CRISTIANNE MARIA GOMES TAVARES DO NASCIMENTO Membro da C.P.L.

FILIPE ALMEIDA DOMINGUES Membro da C.P.L.

FRANCIENY GABRIELI DAS NEVES MATOZO Membro da C.P.L.

ANDRÉ LUIZ DA SILVA Membro da C.P.L.

LUCIANO JOSÉ DE LARA (CPF 728.815.799-20) Representante da empresa BDL ANDES CONSULTORIA GEOLÓGICA LTDA (CNPJ 13.677.300/0001-51)